
  

 

 

  Страница 1 из 2 

1 

МИНИСТЕРСТВО ТРУДА И СОЦИАЛЬНОГО РАЗВИТИЯ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ПРИКАЗ 
от 8 ноября 2024 г. N 725 

 
ОБ УТВЕРЖДЕНИИ РАЗМЕРА ПЛАТЫ ЗА ПРОВЕДЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ 
ЭКСПЕРТИЗЫ УСЛОВИЙ ТРУДА В ЦЕЛЯХ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА ПРОВЕДЕНИЯ 

СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА 
 

В соответствии с Порядком определения размера платы за проведение государственной 

экспертизы условий труда в целях оценки качества проведения специальной оценки условий 

труда, утвержденным приказом Министерства труда и социального развития Мурманской области 

от 17.06.2021 N 382, приказываю: 

1. Утвердить прилагаемый размер платы за проведение государственной экспертизы условий 

труда в целях оценки качества проведения специальной оценки условий труда в отношении 

одного объекта экспертизы. 

2. Признать утратившим силу приказ Министерства труда и социального развития 

Мурманской области от 28.06.2021 N 410 "Об утверждении размера платы за проведение 

государственной экспертизы условий труда в целях оценки качества проведения специальной 

оценки условий труда". 

 

 

 

И.о. министра                                                                                                                      С.Б.МЯКИШЕВ 

 

 

 

  



Приказ Минтрудсоцразвития Мурманской области от 08.11.2024 N 725 
"Об утверждении размера платы за проведение государстве... 

Документ предоставлен КонсультантПлюс 
Дата сохранения: 17.12.2025 

 

 

 

  Страница 2 из 2 

1 

 

 

Утвержден 

приказом 

Министерства труда и социального развития 

Мурманской области 

от 8 ноября 2024 г. N 725 

 

РАЗМЕР ПЛАТЫ 
ЗА ПРОВЕДЕНИЕ ГОСУДАРСТВЕННОЙ ЭКСПЕРТИЗЫ КАЧЕСТВА 

СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА В ЦЕЛЯХ ОЦЕНКИ КАЧЕСТВА 
ПРОВЕДЕНИЯ СПЕЦИАЛЬНОЙ ОЦЕНКИ УСЛОВИЙ ТРУДА В ОТНОШЕНИИ 

ОДНОГО ОБЪЕКТА ЭКСПЕРТИЗЫ 
 

(руб.) 

 

N 

п/п 
Наименование 

При 

количестве 

объектов 

экспертизы 

менее 5 

При 

количестве 

объектов 

экспертизы 

от 6 до 50 

При 

количестве 

объектов 

экспертизы 

более 50 

1 

Проведение государственной 

экспертизы (за исключением 

проведения экспертизы по заявлениям 

работников, профессиональных 

союзов, их объединений, иных 

уполномоченных работниками 

представительных органов) 

20961,42 31043,36 41125,30 

2 

Проведение государственной 

экспертизы по заявлениям работников, 

профессиональных союзов, их 

объединений, иных уполномоченных 

работниками представительных 

органов 

2096,14 3104,34 4112,53 

 

 
 

https://www.consultant.ru/

